

Byggkollo för en jämställd byggbransch

Byggbranschen behöver fler medarbetare och för att det ska hända behöver fler unga intressera sig för utbildning och arbete inom bygg och anläggning. Samtidigt har byggbranschen stora problem med ojämställdhet. Enligt Svensk Byggtjänst kommer det dröja till år 2047 innan bygg- och anläggningsbranschen är jämställd¹. Det vill säga att om antalet kvinnor fortsätter att öka i samma takt som tidigare måste vi vänta nästan 30 år innan vi uppnår målet om en jämlik byggsektor. Det är inte rimligt.

För att nå jämställdhet tidigare behövs ett aktivt jämställdhetsarbete för att få fler kvinnor att få upp ögonen för byggbranschen. Fackförbundet Byggnads är en aktör som arbetar aktivt för att motverka machokulturen och skapa en mer jämställd bransch, men mer behöver göras för att öka intresset hos både unga flickor och pojkar för att söka sig till byggbranschen². Ett sätt att göra detta har nyligen sjuösatts i Eskilstuna. Där kommer Byggbranschens yrkesnämnd och Rekarnebyggnadsarrangera ett dagkollo under sommaren för barn mellan 8–10 år där de får lära sig att mäta, såga, spika, skruva och måla. Hälften av platserna reserveras för flickor. Barnen som deltar får arbeta tillsammans med elever och personal från bygg- och anläggningsprogrammet och byggarbetare från branschen. Liknande projekt har genomförts i Karlstad. Detta är ett exempel som borde implementeras även i Lund.

Socialdemokraterna föreslår kommunfullmäktige att besluta

- att uppdra åt utbildningsnämnden att, tillsammans med andra berörda nämnder och i samverkan med lämpliga aktörer inom bygg- och anläggningsbranschen, genomföra ett byggkollo i Lunds kommun, samt
- att uppdra åt kommunstyrelsen att eventuella tillkommande kostnader beaktas i kommande EVP.

För Socialdemokraterna


Lina Olsson


Stig Svensson


Björn Abelson

¹ Svensk Byggtjänst, <https://byggtjanst.se/om-oss/jamnt-pa-jobbet/regler-och-fakta/byggbranschen-jamstalld-om-30-ar--kan-vi-vanta>

² Fackförbundet Byggnads, <https://www.byggnads.se/om-oss/vi-tycker/jamstalldhet/>